



SACCF 000	Capital	0201
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0003
	Unidad de Compra	Plan Asistencia Social de la Presidencia
	Código de la Unidad de Compra	0002/3
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de Infraestructura Física Admón	Revisión de las Áreas Administrativas	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210107	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	40,000,000.00	40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Remediación de Áreas y Producción	Remediación el Área Productiva	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210107	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	45,000,000.00	45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Remediación de la Unidad Médica	Remediación el espacio físico para dar un mejor servicio	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210107	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario de oficina	Mobiliario	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010113	Set de muebles	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camionetas	Transporte de Mercaderías	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2110104	Camioneta de reparto	Unidad	15	2,000,000.00	30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Cabinetas y Monto Cargas	Equipos de Transportes	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2110104	Camioneta de reparto	Unidad	2	7,000,000.00	14,000,000.00
2110104	Camioneta de reparto	Unidad	3	3,000,000.00	9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación del personal	Capacitar al Personal Administrativo y de Producción	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010105	Capacitación administrativa	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento Plataforma Tecnológica	Modernizar la estructura física y software	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210220	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	2,500,000.00	2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Centro Telefónico	Revisión de las Redes Telefónicas	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210220	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Aseo	Domésticos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1011101	Servicio a plátanos de aseo	Fuente	40200	1,974.50	79,384,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	138,342,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles Rega de Producción Nueva	Domésticos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1011101	Servicio a plátanos de Rega	Fuente	36200	8,428.96	305,640,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,305,640,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles Rega de Pisos	Domésticos	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1055101	Semillas o plántulas de Rajá	Paquete	6000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Asesor Afiliado de Producción Nacional	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1018109	Asazara natural de productos embalsamados	Paquete	4000	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,200.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Asesor Centro de Producción Nacional	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1018109	Asazara natural de productos embalsamados	Paquete	2000	RD\$ 2,100.14	RD\$ 4,200.28 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.28 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Paas	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10103714	Naucas y semillas enteras	Caja	2778	RD\$ 2,100.00	RD\$ 5,853.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,853.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Paas Alimenticias (Cortas)	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10103901	Paas sencillas o fideos	Paquete	90000	RD\$ 624.80	RD\$ 56,232.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,232.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Harina de Maiz	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121000	Grano de Harina	Paquete	10000	RD\$ 812.00	RD\$ 8,120.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,120.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Asfite Comestible	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181002	Asfite natural	Caja	70000	RD\$ 1,480.30	RD\$ 103,621.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,621.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Servicio (Pisa Pica)	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111002	Servicio de procesamiento de pescado o productos de pescado	Caja	37000	RD\$ 1,320.00	RD\$ 48,840.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,840.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Sabón en Polvo	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5017400	Sabón o jaboncillo o crema de lavar o marmoleo	Caja	10000	RD\$ 222.73	RD\$ 2,227.30 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,227.30 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Relaves de Empresa Automotriz de 1 y 2	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Emperatriz	Libra	57000	RD\$ 82.50	RD\$ 4,702.50 (0)
31181701	Empaque	Libra	60000	RD\$ 82.50	RD\$ 4,950.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,652.50 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Paas Planas Empaque Manual de 2 y 5	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaque	Libra	2000	RD\$ 105.24	RD\$ 210.48 (0)
31181701	Empaque	Libra	18000	RD\$ 122.14	RD\$ 2,200.52 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,410.99 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Fondas Plásticas para Empaque General	Domestica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaque	Libra	125000	RD\$ 79.30	RD\$ 9,912.50 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,912.50 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Maas y Lubricantes Equipos de Transporte	Equipos de Transporte	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412101	Cauchos	Paquete	140	RD\$ 24,200.00	RD\$ 3,388.00 (0)
5312101	Lubricantes de propósito general	Galón	440	RD\$ 800.00	RD\$ 352,000.00 (0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,740,480.00 (0)
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Pa de Productos para Usos de Comercio	Alimento al Empleado	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9151050	Servicios de asistencia de alimentos	Unidad	1	R\$5 3,799,000.00	R\$5 3,799,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,799,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Adquisición de Materiales de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131410	Cuentas de gastos (Boleto fiscal)	Papeles	1	R\$5 3,799,000.00	R\$5 3,799,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,799,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Adquisición de Utensilios de Limpieza	Suministro de Limpieza	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	1	R\$5 2,500,000.00	R\$5 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Adquisición de Materiales de Construcción	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102112	Placa de zinc	Unidad	10000	R\$5 271.10	R\$5 2,711.00
30102112	Placa de zinc	Unidad	70000	R\$5 177.00	R\$5 12,390,000.00
30101601	Vigas de madera	Unidad	30000	R\$5 544.00	R\$5 16,320,000.00
30101601	Vigas de madera	Unidad	30000	R\$5 294.00	R\$5 8,820,000.00
31162002	Cables de cobre	Caja	50	R\$5 1,947.00	R\$5 97,350.00
31162002	Cables de cobre	Caja	40	R\$5 619.50	R\$5 24,780.00
31162002	Cables de cobre	Caja	48	R\$5 619.50	R\$5 29,736.00
31162002	Cables de cobre	Caja	48	R\$5 619.50	R\$5 29,736.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 77,303,812.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Adquisición de Insumos del Hogar	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	08-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101513	Ceras	Unidad	8000	R\$5 7,315.88	R\$5 58,567,104.00
24111802	Tanques o cilindros de aire a gas	Unidad	15000	R\$5 2,819.60	R\$5 42,294,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire a gas	Unidad	2000	R\$5 3,374.00	R\$5 6,748,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2894	R\$5 5,000.00	R\$5 14,470,000.00
52341525	Muebles para uso doméstico	Unidad	12000	R\$5 6,700.00	R\$5 80,400,000.00
52481525	Muebles para uso doméstico	Unidad	10000	R\$5 12,000.00	R\$5 120,000,000.00
52519101	Llaves de ropa para uso doméstico	Unidad	5000	R\$5 6,702.58	R\$5 33,352,900.00
52541524	Llaves para uso doméstico	Unidad	1500	R\$5 2,336.56	R\$5 3,504,840.00
52541501	Muebles para uso doméstico	Unidad	3500	R\$5 22,395.21	R\$5 78,383,243.00
52551508	Ofertas o sillas para uso doméstico	Unidad	1200	R\$5 1,470.00	R\$5 1,764,000.00
52541603	Franchos de ropa para uso doméstico	Unidad	1200	R\$5 574.11	R\$5 688,932.00
52551807	Ofertas para uso doméstico	Unidad	5000	R\$5 3,000.00	R\$5 15,000,000.00
52615005	Teclados	Unidad	3000	R\$5 3,414.28	R\$5 10,242,840.00
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	50	R\$5 3,590.01	R\$5 179,500.50
43211508	Computadores personales	Unidad	2000	R\$5 38,303.28	R\$5 76,606,560.00
25114001	Ventilador	Unidad	1000	R\$5 1,971.00	R\$5 1,971,000.00
52541801	Máquinas de coser para uso doméstico	Unidad	1000	R\$5 15,000.00	R\$5 15,000,000.00
52551701	Muebles para usar para uso doméstico	Unidad	1000	R\$5 1,000.00	R\$5 1,000,000.00
52541514	Saracoches eléctricos para uso doméstico	Unidad	675	R\$5 2,815.41	R\$5 1,900,299.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 472,633,443.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Servicios de Embalaje	Confección de Cajas Nuevas	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-11-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70211501	Servicios de embalaje	Unidad	1000000	R\$5 41.00	R\$5 41,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 41,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
De Alquiler Comerciales para Bienes	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-11-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40124114	Alquiler de locales	Unidad	108861	R\$5 500.74	R\$5 54,371,668.54
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 54,371,668.54
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Adquisición de Cajas de Cartón	Elaboración de Cajas Nuevas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Embalajes	Papeles	1000000	R\$5 46.00	R\$5 46,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 46,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Acche de Soja	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52110101	Alfalfa natural	Unidad	18185	R\$5 410.14	R\$5 74,784,106.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 74,784,106.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
De Selección de Producción Nacional	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Sambora o plátano de arroz	Papeles	35000	R\$5 2,000.00	R\$5 70,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 70,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Almacenamiento de Producción Nacional	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Almacenes naturales o producidos embotellados	Papeles	24000	R\$5 2,386.12	R\$5 57,268,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 57,268,880.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Almacenamiento de Producción Nacional	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2018	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5052494	Ciudad de jardín o ornamentada	Letra	700000	R\$5 92,86	R\$5 63.902.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 63.902.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181095	Calles de aluce	Letra	930000	R\$5 146,38	R\$5 135.205.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 135.205.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Grutas	Letra	45117	R\$5 1.317,15	R\$5 59.707.413,15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 59.707.413,15
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50212001	Grutas	Letra	51151	R\$5 1.544,12	R\$5 79.174.188,54
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 79.174.188,54
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Grutas	Pedregal	15000	R\$5 4.822,50	R\$5 72.347.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 72.347.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221202	Grutas de harrina	Pedregal	30000	R\$5 675,20	R\$5 20.256.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 20.256.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50187091	Pavimento asfáltico 4 metros	Pavimento	90000	R\$5 64,88	R\$5 58.379.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 58.379.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50529061	Pavimento asfáltico 4 metros	Pavimento	32500	R\$5 667,50	R\$5 21.697.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 21.697.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171002	Concreto	Letra	22155	R\$5 2.175,34	R\$5 48.228.289,50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 48.228.289,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111111	Cerros de ave o cerros conglomada	Letra	1620000	R\$5 46,90	R\$5 761.138.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 761.138.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50022206	Luzer destilado	Letra	82154	R\$5 4.022,49	R\$5 333.702.702,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 333.702.702,40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50002206	Luzer destilado	Letra	41669	R\$5 8.060,09	R\$5 336.845.558,69
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 336.845.558,69
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111002	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Letra	15000	R\$5 1.254,00	R\$5 18.810.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 18.810.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5017870	Salvas y combates o correa de unir o amarrados	Caja	30000	R\$ 596.38	R\$ 17,891,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 17,891,340.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Vino	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5002201	Vino	Caja	83197	R\$ 2,870.79	R\$ 238,771,423.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 238,771,423.11
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Bienes	Empleados y Funcionarios	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	30000	R\$ 500.00	R\$ 15,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	15000	R\$ 1,000.00	R\$ 15,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	30000	R\$ 500.00	R\$ 15,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	15000	R\$ 1,000.00	R\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 60,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad medios Comunicación	Publicación	Servicios	SI o publicidad a través de medios de comunicación	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periodicas	Unidad	75	R\$ 57,000.00	R\$ 4,275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,275,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Material Químico Unidad Medida	Unidad Medida	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4217207	Kit de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	R\$ 3,000,000.00	R\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Material de Laboratorio	Servicios Médicos y Odontología	Bienes	Región - Bienes o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4217207	Kit de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	R\$ 4,152,073.11	R\$ 4,152,073.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,152,073.11
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos	Equipos para Unidad de Atención Primaria del PAPS	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4217207	Kit de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1	R\$ 5,547,928.69	R\$ 5,547,928.69
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,547,928.69
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Servicios Médicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Financiera	Servicios Generales	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711201	Compras generales de herramientas	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Compras Especiales para las MIP/PMES	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galton de dulce	Unidad	500000	R\$ 12.00	R\$ 6,000,000.00
50181511	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	1000000	R\$ 15.00	R\$ 15,000,000.00
50201706	Galón	Unidad	10000	R\$ 226.00	R\$ 2,260,000.00
50151806	Sambitas o plátanos de jangabe	Unidad	500000	R\$ 10.00	R\$ 5,000,000.00
50171902	Condimento	Unidad	500000	R\$ 12.00	R\$ 6,000,000.00
50171902	Condimento	Unidad	400000	R\$ 12.00	R\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 39,060,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Compras Especiales para las MIP/PMES	Donaciones	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Pañ freco	Unidad	384000	R\$ 63.00	R\$ 24,192,000.00
50202203	Vino	Unidad	4500	R\$ 1,800.00	R\$ 8,100,000.00
50181903	Galton vaciados de gal	Unidad	220000	R\$ 47.00	R\$ 10,370,000.00
50201706	Galón	Unidad	10000	R\$ 226.00	R\$ 2,260,000.00
50181511	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	670000	R\$ 15.00	R\$ 10,050,000.00
50151806	Sambitas o plátanos de jangabe	Unidad	500000	R\$ 10.00	R\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 63,962,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Equipos de Transporte de la PAPS	Bienes	SI o contratación de pasaje aéreo, combo	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101506	Gasolina	Galón	12400	R\$ 462.00	R\$ 5,728,800.00
5101095	Combustible diesel	Galón	66000	R\$ 180.00	R\$ 11,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 17,608,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Canal Lactado Fortificado 200G	Donación	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221201	Lado para comprar a nivel callejero	Unidad	500000	73.00	36,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	36,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131702	Productos de leche o manteca de vaca	Unidad	420000	35.00	14,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73141005	Servicios de fabricación de partes y accesorios de vehículos de motor	Unidad	17	223,529.00	3,799,993.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,799,993.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82112104	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	18	124,867.00	2,247,606.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,247,606.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	15-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101805	Distribución de energía eléctrica industrial	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	15-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46511507	Barras de seguridad	Unidad	4	100,000.00	400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	01-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53100710	Uniformes corporativos	Unidad	2000	400.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81102203	Vías de navegación interior	Unidad	10	210,000.00	2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131010	Cuentas de gastos flexibles (faj)	Unidad	1	3,800,000.00	3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131010	Cuentas de gastos flexibles (faj)	Unidad	1	1,700,000.00	1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70221001	Servicios de transporte en Buzones	Unidad	1	3,800,000.00	3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	01-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	3,825,315.00	3,825,315.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,825,315.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	3,825,315.00	3,825,315.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,825,315.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fecha Inicial	02-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIADAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2018		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91131008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 3,825,115.00	RD\$	3,825,115.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>3,825,115.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP	
Inspección Cámaras de Seguridad	Activa	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2018		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211718	Suministro de equipo de oficina de computación electrónica de	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$	1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>1,200,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP	
Canal Luchado Fortificado 2000	Donación	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2018		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10221201	Lado para comer o canal caliente	Unidad	500000	RD\$ 73.00	RD\$	36,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>36,500,000.00</b>